CÂM ARA
M UNICIPAL
DE M ARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
YASMIN VITÓRIA DIAS MOURÃO

REQUERIMENTO N° 1/2023.

Autor: Yasmin Vitória Dias Mourão
Assunto: Instalação de ar-condicionado na escola Odílio da Rocha Maia

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

A vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvir o Plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, incisos V e VII, do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Educação do Município, com a seguinte
solicitação: sejam instalados ar-condicionados, pois tem muita gente e o clima da região é muito
quente.

Justificativa

Os alunos da escola precisam de ar-condicionado, pois, o calor nas salas de aula está

muito grande. Diante do exposto, apresenta essa proposição.

Marabá, 26 de junho de 2023.

Yasmin Vitória Dias Mourão
Vereadora Mirim

>

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

D C A T  T Ü D H -C C X T T A  XTO 1 0 0 0 7